
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/1061/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STARYM SĄCZU 

z dnia 29 marca 2023 roku 

w sprawie realizacji projektu socjalnego „Solidarni” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 6 pkt 18, art. 17 ust. 2 pkt 3a, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.) Rada Miejska w Starym Sączu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się realizacji projekt socjalny „Solidarni” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Starego Sącza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 

 
 

Andrzej Stawiarski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 2358



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/1061/2023 
Rady Miejskiej w Starym Sączu 
z dnia 29 marca 2023 r. 

Projekt socjalny "Solidarni" 

Podstawa prawna Projektu: art. 6 pkt 18, art. 17 ust. 2 pkt 3a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.) 

Diagnoza sytuacji 

 Wielu obywateli Ukrainy chroniących się przed działaniami wojennymi na Ukrainie znalazło 
schronienie w Gminie Stary Sącz – korzystają z gościnności prywatnych właścicieli domów i mieszkań lub 
przebywają w obiektach, które prowadzą działalność hotelarską. Finansowanie ze środków publicznych tych 
pobytów uległo z czasem redukcjom, wprowadzono także obowiązek wnoszenie opłat własnych ze strony 
obywateli Ukrainy. Część uchodźców wróciła na Ukrainę lub znalazła inne miejsce do życia w Polsce czy 
innych bezpiecznych krajach. Sytuacja ta z oczywistych przyczyn wywołuje wśród migrantów sporą rotację 
pod względem miejsca zamieszkania, a także co za tym idzie - niepewność co do przyszłości. Pytają oni 
często pracowników samorządowych, gdzie mogą się udać gdy nie będzie ich np. stać na wprowadzone 
opłaty. Warto też zauważyć, że nadal napływają nowi obywatele z Ukrainy co związane jest z rozwojem 
działań wojennych w tym kraju. Z tego względu pojawia się potrzeba zapewnienia dodatkowego wsparcia 
mieszkaniowego jako niezbędnej pomocy humanitarnej dla grupy osób, która boleśnie doświadcza konfliktu 
wojennego. 

Wraz z powyższą pomocą istotna jest kwestia integracji społecznej obywateli Ukrainy tj. intensyfikacji 
działań ze strony samorządu na rzecz włączenia nowo przybyłych w obszary aktywizacji zawodowej, 
edukacyjnej czy kulturalnej. 

Opisywane działania wspomagające mają za zadanie usprawnienie pomocy dla obywateli Ukrainy, ich 
łatwiejszą adaptację w lokalnym środowisku, a także zrozumienie ich szczególnego położenia ze strony 
mieszkańców gminy. 

Adresaci Projektu 

Przebywający w Gminie Stary Sącz obywatele Ukrainy chroniący się przed działaniami wojennymi 
prowadzonymi na terytorium tego państwa, głównie kobiety i dzieci. Mogą to być zarówno osoby samotne 
jak również rodziny. 

W zależności od możliwości lokalowych Projekt dedykowany jest do 2-4 rodzin. Zakłada się, że 
w jednym mieszkaniu może przebywać większa liczba rodzin. 

Cel szczegółowe 

Wsparcie w zakresie potrzeb mieszkaniowych obywateli Ukrainy. 

Wsparcie zadań związanych z integracją społeczną obywateli Ukrainy. 

Zakres działań Projektu 

1. Program zakłada funkcjonowanie w oparciu o zasoby lokalowe gminy 2-3 mieszkań, które będą stanowić 
aktywne wsparcie obywateli Ukrainy w celu tymczasowego zaspokojenia ich potrzeb mieszkaniowych. 

Zasady ponoszenia odpłatności obywateli Ukrainy za mieszkania określa załącznik do niniejszego 
Programu. 

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Sączu. 

2. Realizacja indywidualnych planów integracji społecznej dla danych osób/rodzin przebywających w ww. 
mieszkaniach, w szczególności w oparciu o pracę socjalna określoną w ustawie o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2358



Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Sączu. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 

 
 

Andrzej Stawiarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2358



Załącznik do Projekt socjalny "Solidarni" 

Zasady ponoszenia odpłatności obywateli Ukrainy za mieszkania 

1. Dochody oblicza się według zasad określonych w ustawie z 12.03.2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Jeżeli dochód odpowiednio dla osoby samotnie gospodarującej lub w przypadku rodziny dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza 900 zł miesięcznie – opłata za mieszkanie nie jest ponoszona. 

3. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej jest większy niż 900 zł miesięcznie – osoba ta ponosi 
odpłatność miesięczną w wysokości 50% różnicy między kwotą dochodu, a kwotą 900 zł, lecz nie więcej niż 
800 zł. 

4. Jeżeli dochód rodziny na osobę jest większy niż 900 zł miesięcznie – rodzina ta ponosi odpłatność za 
każdą osobę w wysokości 30% różnicy między kwotą dochodu na osobę, a kwotą 900 zł, lecz nie więcej niż 
1000 zł na całą rodzinę. 

5. W przypadku odpłatności za niepełny miesiąc opłatę oblicza się proporcjonalnie do ilości dni 
zamieszkiwania. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 

 
 

Andrzej Stawiarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2358


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-31T12:11:11+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




